1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.04.2019                                              № 101                                г. Цимлянск

О мерах по обеспечению безопасности

и спасению людей на водных объектах

в границах Цимлянского района

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 03.06.2006 № 73-ФЗ «О введении в действие Водного

кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения Правил охраны жизни

людей на водных объектах», Областным законом от 29.03.2007 № 674-ЗС «О

полномочиях органов государственной власти Ростовской области и

постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об

утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской

области»:

1. Рекомендовать поисково-спасательному подразделению «Ростовская

областная поисково-спасательная служба во внутренних водах и

территориальном море Российской Федерации» (г. Цимлянск), отделу ГО и ЧС,

ЕДДС Администрации Цимлянского района, главам администраций городского

и сельских поселений Цимлянского района осуществлять меры по обеспечению

безопасности и спасению людей на водных объектах в границах Цимлянского

района.

2. Рекомендовать главам администраций городского и сельских

поселений Цимлянского района, в соответствии с правилами охраны жизни

людей на водных объектах Ростовской области, утвержденными

постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об

утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской

области» и рекомендациями по подготовке к купальному сезону 2019 года:

2.1. До 01.06.2019 г. создать и утвердить реестр организаций,

привлекаемых к спасению людей, терпящих бедствие на водных объектах в

границах поселений Цимлянского района.

2.2. Разработать до начала купального сезона планы взаимодействия сил

и средств, поиска и спасения людей на водных объектах в границах поселений

на 2019 год.

2.3. Усилить контроль за строгим соблюдением правил безопасности

людей на водных объектах в купальный период. В выходные и праздничные

2

дни в неорганизованных местах отдыха населения специалистами

Администраций поселений совместно с сотрудниками отдела полиции № 5

Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России

«Волгодонское» и казачьими дружинами организовать рейды с целью

обеспечения безопасности на водных объектах, поддержания охраны

общественного порядка.

3. Закрепить на период купального сезона 2019 года за фактическими

водопользователями береговую территорию зоны отдыха Цимлянского

водохранилища и рек по территориальности за администрациями поселений

Цимлянского района.

4. Установить на территории Цимлянского района срок купального сезона

с 01.06.2019 г. по 01.10.2019 г.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на исполняющего

обязанности заместителя главы Администрации Цимлянского района по

сельскому хозяйству, ГО и ЧС - начальника отдела сельского хозяйства

Куфаева Л.Г.

Распоряжение вносит

отдел ГО и ЧС, ЕДДС

Администрации района